(Минприроды МО)

П Р И К А З

_______________                                                                                   №  _________

г. Мурманск

Об определении формы заявления о прохождении проверки знаний,

входящих в охотминимум, и перечня мест проведения проверки

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте

и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», приказа Минприроды России

от 24.09.2024 № 579 «Об утверждении порядка выдачи и аннулирования

охотничьего билета, формы охотничьего билета» п р и к а з ы в а ю:

1. Определить форму заявления о прохождении проверки знаний, входящих

в охотничий минимум, согласно приложению № 1.

2. Определить перечень мест проведения проверки знаний, входящих в

охотничий минимум, и их адреса согласно приложению № 2.

3. Должностным лицам отдела государственного охотничьего надзора

использовать формы уведомлений о допуске и об отказе к проведению проверки, а

также форму протокола проверки согласно приложениям №№ 3-5;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

И.о. министра                                                                                         Д.А. Банников

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ЭКОЛОГИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=292718&date=14.03.2019

Приложение № 1 к приказу

Министерства природных ресурсов и

экологии Мурманской области

от _____________ № _______

 В Министерство природных ресурсов и

экологии Мурманской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

о прохождении проверки знаний, входящих в охотминимум

Прошу допустить меня к прохождению проверки знаний, входящих в

охотминимум

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

2. Дата и место рождения:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

3. Данные основного документа, удостоверяющего личность:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

4. Информация о том, что заявитель обладает навыками, входящими в

охотминимум:

            подтверждение, выданное саморегулируемой организацией

охотпользователей, указанной в части 2 статьи 39.1 Федерального закона об охоте,

у которой заявитель получил навыки, входящие в охотничий минимум;

           подтверждение, выданное юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем, заключившими охотхозяйственные соглашения, у которых

заявитель получил навыки, входящие в охотничий минимум;

            подтверждение, выданное двумя физическими лицами, имеющими

охотничьи билеты более пяти лет, у которых такой заявитель получил навыки,

входящие в охотничий минимум

нужное отметить (копия прилагается на ___________л.)

5. Место проведения проверки из перечня, размещенного на сайте

уполномоченного органа:

 ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

6. Способ получения заявителем уведомлений о допуске к проведению проверки

или об отказе в допуске к проведению проверки, а также уведомления о результатах

прохождения проверки (нужное подчеркнуть): лично в уполномоченном органе /

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499778&dst=446&field=134&date=15.08.2025

почтовым отправлением по адресу:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

7.Сведения о наличии или отсутствии у заявителя высшего или среднего

профессионального образования в области охотоведения:

_____________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

"___"__________ 20__ года

 подпись заявителя расшифровка подписи

заявление принято

"___"__________ 20__ года

 Ф.И.О.

уполномоченного

должностного лица,

принявшего заявление

подпись

Приложение к заявлению

о прохождении проверки знаний,

входящих в охотминимум

Согласие на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________________________________,

паспорт серия ________ № ________________ выдан «______» ______________  _________ г.

__________________________________________________________________________________________________,

                                                                                                               (кем выдан)

даю Министерству природных ресурсов и экологии Мурманской области (ОГРН 1055100201815, ИНН/КПП

5190136260/519001001), зарегистрированному по адресу: пр. Кольский, д. 1, г. Мурманск, 183032, (далее – оператор)

согласие на обработку своих персональных данных.

Цель обработки персональных данных:

- прохождение проверки знаний, входящих в охотминимум

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- дата и место рождения;

- реквизиты документа, удостоверяющего личность;

- информация о том, что заявитель обладает навыками, входящими в охотминимум;

- почтовый адрес;

- сведения о наличии или отсутствии у заявителя высшего или среднего профессионального образования в области

охотоведения.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание

используемых оператором способов обработки персональных данных:

Обработка вышеуказанных персональных данных путем смешанной (автоматизированной, не

автоматизированной) обработки персональных данных.

Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных  (только те, которые применяются реально)

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если

иное не установлено федеральным законом;

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления оператору

на период прохождении проверки знаний, входящих в охотминимум в соответствии с действующими требованиями

и может быть отозвано мной в любое время путем подачи оператору заявления в простой письменной форме.

Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством

Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки персональных

данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного обращения субъекта

персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных.

____________________________________   /______________/                                         «______»_______  20_____  г.

                    расшифровка                                         подпись

Приложение № 2 к приказу

Министерства природных ресурсов и

экологии Мурманской области

от _____________ № _______

Перечень мест проведения проверки знаний, входящих в охотничий

минимум, и их адреса

Министерство природных ресурсов и экологии Мурманской области

г. Мурманск, пр. Кольский, д. 1, каб.410, тел. 48-68-41, 48-68-38, 48-68-05

Приложение № 3 к приказу

Министерства природных ресурсов и

экологии Мурманской области

от _____________ № _______

Гражданину

 (Ф.И.О.)

Адрес:

УВЕДОМЛЕНИЕ №________ от __________

о допуске к проведению проверки знаний, входящих в охотминимум

Уведомляем Вас о том, что в соответствии с требованиями статьи 21.1

Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации  от

"___"_______ 2025 года № ________ «Об утверждении Правил проведения

исполнительным органом субъекта Российской Федерации проверки знаний,

входящих в охотничий минимум, и определения результатов такой проверки»

принято решение о допуске Вас проведению проверки.

Информация о месте, датах и времени проведения проверки (и прочая

информация):

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________
с указанием места проведения проверки, предусмотренного таким заявлением, возможных дат

 (не менее двух вариантов) и времени проведения проверки

Должностное лицо Минприроды МО, ответственное за проведение проверки

 подпись  расшифровка подписи

телефон

Приложение № 4 к приказу

Министерства природных ресурсов и

экологии Мурманской области

от _____________ № _______

 Гражданину

 (Ф.И.О.)

Адрес:

УВЕДОМЛЕНИЕ №_______от________

об отказе к проведению проверки знаний, входящих в охотминимум

Уведомляем Вас о том, что в соответствии с требованиями статьи 21.1

Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации  от

"___"_______ 2025 года № ________ «Об утверждении Правил проведения

исполнительным органом субъекта Российской Федерации проверки знаний,

входящих в охотничий минимум, и определения результатов такой проверки»

принято решение об отказе к допуску Вас к проведению проверки.

Основание:

Должностное лицо Минприроды МО, ответственное за проведение проверки

 подпись  расшифровка подписи

телефон

Приложение № 5 к приказу

Министерства природных ресурсов и

экологии Мурманской области

от _____________ № _______

Форма

УТВЕРЖДАЮ:

____________Д.А. Банников

«____»___________20___года

ПРОТОКОЛ № ___

Результаты проверки знаний, входящих в охотминимум

____________________                                                               __________________
(дата и время проведения)                                                                             (место проведения)

1. Проверку знаний, входящих в охотминимум, провел:

ФИО

должность

2. В проверке знаний, входящих в охотминимум, ________________(дата

проведения) приняли участие __________ человек(-а).

3. Прошли проверку знаний, входящих в охотминимум, следующие лица:

_______________________________________________________________

ФИО (______ балл (-ов).

_______________________________________________________________

ФИО (______ балл (-ов).

_______________________________________________________________

ФИО (______ балл (-ов).

4. По итогам проверки считать проверку знаний, входящих в охотминимум,

состоявшейся.

5. Утвердить результаты проверки знаний, входящих в охотминимум.

________________________               _____________________________

               ФИО                                                      должность